
相武台病院訪問看護ステーション

〒252-0011 神奈川県座間市相武台1-8-23

事業所番号 1464190138

24時間対応

営業時間 平日9:00～17:30

TEL:046-240-9677

座間市・相模原市南区にてサービスを提供しています

2023年12月 VOL.15/偶数月発行

相武台病院訪問看護ステーション
年末年始期間の休業と同期間の対応に関し、下記の通りご案内
いたします。

【年末年始ステーション休業日】
2023年12月29日（金）～ 2024年1月3日（木）

上記期間においては、緊急対応および特にケアや処置が必要と
判断されるご利用者様への訪問のみとさせていただきます。
また同期間の訪問については、担当者および訪問時間が通常訪
問時とは異なる場合があることをご了承ください。
なお、年末年始休業日中にお寄せ頂いたお問い合わせに関しまし
ては、特に急を要する場合を除き1月4日（木）より順次対応させ
ていただきます。

2023-24年末年始の休業と対応について

12月 1月

29 30 31 1 2 3 4

金 土 日 月 火 水 木

営業緊急対応のみ

2023年もありがとうございました

 こんにちは！！籔下です。年の瀬、寒さの身にしみる季節となりました。
皆様いかがお過ごしでしょうか。あっという間に12月突入。寒暖差も多いこ
の時期体調は崩されておりませんでしょうか。

今年も残すところ1か月。皆さんは今年1年どんな1年でしたでしょうか。
私は今年 『元気に過ごしたい。』を目標に、1年間過ごしてきました。仕事に
育児に奮闘する中、今年も沢山のご利用者様にお会いする事ができました。
そして沢山の事を学ばせて頂きました。出会いも別れもあったこの1年間。
沢山の経験を糧に、また来年も頑張っていきたいと思っております。
今年も1年大変お世話になりました。来年も皆様がお元気に過ごせますよう、
職員一同引き続きサポートをさせて頂きたいと思います。

2024年も相武台病院訪問看護ステーションを、どうぞ宜しくお願い致し
ます。  

看護師 籔下 和美

FAX：046-240-9679

だ ん だ ん

相武台病院在宅センター

こたえ



まちがい探し 「 クリスマス 」

左右の絵にはちがいが7つあるので、見つけて〇で囲んでください。

編  集  後  記

イベントに参加してきました

先日、『ざまを元気に
栄養運動健康フェア』がイ
オンモール座間で開催さ
れました。急遽イベント
ブースをお借りできるこ
とになり、看護師と事務
の２名で参加してきまし
た。

看護師籔下が、
イベントブース
に立ち寄って下
さった方の、血
圧測定と健康
相談を承りまし
た。多い時には
こんな感じで、
順番待ちの列
も！

地域のみなさまとダイレ
クトに関わることができ
るイベントは、とても有意
義であっという間に時間
が過ぎました。来年は地
域の活動にも力を入れて
いきたいと思っています。
だんだんで活動報告がで
きたら嬉しいです。

年始のだんだんで職員各々の目標を掲載させてもらいました。

籔下の『元気に頑張ります』に始まり、角井の『今年は身体を冷やしません』
など、皆バラエティに富んだ目標でした。目標どうだった？と聞いて回った
所、みんな目標を達成している様子。さすが優秀です☆ミ

ご利用者様、ご家族様は年始に目標は立てましたか？
また、何かひとつ小さなことでも挑戦したことはありましたでしょうか？
訪問の時間に、看護師、理学療法士にお話しいただけたら嬉しいです。

いよいよ年の瀬も迫り、お忙しい日々をお過ごしのことと思います。本年
も格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。来る年もサービス向上を目
指し、より一層の努力をして まいります。変わらぬご厚誼を賜りますよう、
宜しくお願いいたします。

みなさまお身体に気を付けて、良い年末をお過ごしください。


	スライド 1
	スライド 2

